
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους 76,50 τ.μ. στη θέση «Γο-

νάτσα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Προαστίου, 

Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτι-

κής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 

κόμμα τετρακοσίων πενήντα ενός (1,451) στρεμ-

μάτων, στη θέση «Δράστης», Κοινότητας Περου-

λάδων, Δημ. Ενοτ. Αγίου Γεωργίου, Περιφ. Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 

συνολικού εμβαδού 301.985,59 τ.μ., για την κα-

τασκευή του έργου: «Κατασκευή υπολειπόμενων 

έργων μεταφοράς και διανομής νερού λίμνης 

Κάρλας, υπολειπόμενα έργα Α’ Φάσης» στο Δήμο 

Ρήγα Φεραίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 133893 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 76,50 τ.μ. στη θέση 
«Γονάτσα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Προα-
στίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου 
Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου».

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου...» (Α΄ 303).

8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 

ιδίως:

α) Την παρ. 1 του άρθρου 41 και 3 β) του άρθρου 38 

παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του άρθρου 

70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 

1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-80 β) 1 82447/3049/24-9-80.

10. Την υπ’ αρ. 221525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 101554/25-6-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, όπως εμφαί-

νεται στην από 28-4-2019 έκθεση αυτοψίας του Δα-

σοφύλακα Μιχαήλ Μοσχολέα και η οποία συνοδεύει 

την υπ’ αρ. 101554/25-6-2020 πρόταση Δασαρχείου 

Καλαμάτας, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ-

σωση, η οποία πραγματοποιήθηκε από 1-1-2019 έως 

31-1-2019, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-

σος εμβαδού εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 518

5651

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.02 18:01:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5652 Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020

πενήντα εκατοστών τετραγωνικού μέτρου (76,50 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Γονάτσα» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Προαστίου, Δημοτικής Ενότητας Λευκτρου, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, του Νομού Μεσσηνίας που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο από 1-8-2019 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή 

και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Ξηροκάμπιο» κλί-
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5653Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5654 Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 13 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 62887 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα τετρακοσίων πενήντα ενός (1,451) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Δράστης», Κοινότητας Περου-
λάδων, Δημ. Ενοτ. Αγίου Γεωργίου, Περιφ. Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄232).

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ίδιως 
α) της παρ. 1 του άρθρου 41 β) της παρ. 1 του άρθρου 38.

ε) Του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) του ν. 3818/2010 (Α΄ 17)  
και του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

στ) Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α΄ 47).

2. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Την υπ’ αρ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθε-

σμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

5. Την υπ’ αρ. οικ. 65741/29-4-2020 πρόταση της Δι-

εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενός στρέμμα-

τος και τετρακοσίων πενήντα ενός τ.μ. (1,451 στρ.), στη 

θέση «Δράστης», Κοινότητας Περουλάδων, Δημ. Ενοτ. 

Αγίου Γεωργίου, Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, όπως 

απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,11,12,1) στο προσαρ-

τημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διά-

γραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Απόκρημνη περιοχή (βράχια).

ΝΟΤΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (αρ. πρωτ. 

5876/5871/12-6-2008 πράξη χαρακτηρισμού).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση-Απόκρημνη 

περιοχή (βράχια).

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση (αρ. πρωτ. 5876/5871/

12-6-2008 πράξη χαρακτηρισμού).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα-

σικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχίνο και σπάρτο, 

η οποία κατεστάλη στις 13-2-2020.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης τής ή από την κοινοποίησή 

της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5655Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5656 Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ 143 (3)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
συνολικού εμβαδού 301.985,59 τ.μ., για την κα-
τασκευή του έργου: «Κατασκευή υπολειπόμε-
νων έργων μεταφοράς και διανομής νερού λί-
μνης Κάρλας, υπολειπόμενα έργα Α' Φάσης» στο 
Δήμο Ρήγα Φεραίου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
(συνεδρίαση 11η28-07-2020 θέμα 15°)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).

2. Τον ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των διατάξεων του 

Κώδικα αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» 

(Α΄ 18).

3. Τον ν. 2990/2002 «Κύρωση της από 21 Δεκεμβρίου 

2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - Αρμοδιότητα 

δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών απαλλοτριώ-

σεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις» (A΄ 30).

4. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 82).

5. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-

ματος «Περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 

συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων» (Α΄ 421).

6. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) «περί υποχρεώ-

σεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών 

οδών κ.λ.π.», όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του 

άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α΄ 169), για την εκτέλεση των 

οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α΄ 259).

7. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β' του 

ν. 2052/1992 (Α΄ 94).

8. Το άρθρο 163 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σύμφωνα με τις οποίες 

το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για την απαλ-

λοτρίωση ακινήτων.

9. Την πράξη 12 της 29-04-2020 Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) (Δ΄ 15), με την οποία το έργο στο οποίο 

αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση χαρακτηρίστηκε ως 

έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 

και εξουσιοδοτήθηκε το αρμόδιο για την κήρυξη των 

απαλλοτριώσεων όργανο να προβεί στην κήρυξη της 

απαλλοτρίωσης, υπάγοντας αυτή στη διαδικασία του 

άρθρου 7 Α του «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-

σεων Ακινήτων».

10. Την υπ’ αρ. 127436/23-03-2007 κοινή απόφαση 
ΥΠ.ΠΕΧΩΔΕ, ΥΠ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ, ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΙ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ «Ανανέωση της 
ισχύος της υπ' αρ. οικ. 112839/18-12-2000 κοινή υπουρ-
γική απόφαση Τροποποίησης - Συμπλήρωσης - Κωδικο-
ποίησης των περιβαλλοντικών όρων του έργου «Επανα-
πλημμυρισμός της πρώην λίμνης Κάρλας στους Νομούς 
Λαρίσης και Μαγνησίας και Έγκριση Περιβαλλοντικών 
Όρων για τα έργα:

α. «Έργα μεταφοράς και διανομής νερού λίμνης Κάρ-
λας» στους Ν. Μαγνησίας και Λάρισας

β. «Έργα ενίσχυσης της ύδρευσης της μείζονος περι-
οχής Βόλου» στο Ν. Μαγνησίας».

11. Το υπ’ αρ. 5686/26-10-2016 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, με το 
οποίο αιτήθηκε την ανανέωση ΑΕΠΟ Επαναδημιουργίας 
λίμνης Κάρλας, εμπρόθεσμα αιτήθηκε την ανανέωση της 
υπ’ αρ. οικ.127436/23-03-2007 κοινή απόφαση ΥΠ.ΠΕ-
ΧΩΔΕ, ΥΠ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ, ΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΚΑΙ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, η οποία διατηρείται 
σε ισχύ μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας με την 
έκδοση της σχετικής απόφασης σύμφωνα με την παρ. 
4 του άρθρου 5 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

12. Την υπ’ αρ. 62/23-01-2019 απόφαση της Προϊ-
σταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με την οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο των μόνιμων 
και των προσωρινών ζωνών κατάληψης για τα έργα της 
μελέτης «Κατασκευή έργων μεταφοράς και διανομής 
νερού λίμνης Κάρλας, Α' φάση» ως προς τα έργα που 
δεν συμπεριλήφθηκαν στο ομώνυμο έργο (ΠΡΑΞΗ) στο 
πλαίσιο του Μεγάλου Έργου «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΩΝ 
ΕΠΑΝΑΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΛΙΜΝΗΣ ΚΑΡΛΑΣ», στη ζώνη 3 
και στο τμήμα της ζώνης 6 βόρεια του Ριζόμυλου, όπως 
συντάχθηκε με την υποβοήθηση του οικονομικού φορέα 
«G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε.».

13. Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις 
των παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001, όπως 
τροποποιήθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 124 του 
ν. 4070/2012, ήτοι:

α. Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (υπ΄ αρ. 1636/
12-03-2020). 

β. Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, 
(υπ’ αρ. 105353/14-07-2020).

γ. Τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης κήρυξης της απαλ-
λοτρίωσης:

i. στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότη-
τας Στεφανοβικείου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 
27/2/2020,

ii στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότητας 
Κερασιάς του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 28/2/2020, 

iii. στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότητας 
Ριζόμυλου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 27/2/2020, 

iv. στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότητας 
Καναλιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 27/2/2020, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5657Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020

v. στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότητας 
Βελεστίνου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 27/2/2020, 

vi. στο Δημοτικό κατάστημα της Τοπικής Κοινότητας 
Κεραμιδιού του Δήμου Ρήγα Φεραίου, στις 27/2/2020, 
και

δ. η δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΜΑΓΝΗΣΙΑ» 
που εκδίδεται στο Βόλο στις 21/02/2020, ώστε να λάβουν 
γνώση οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

14. Την υπ’ αρ. 4695/02/07/2019 απόφαση Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων ένταξης της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΝΕΡΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΚΑΡΛΑΣ, Α΄ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 
0011462040 ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΑΑ) 2014-2020, ΥΠΟΕΡΓΟ «ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ».

15. Την υπ’ αρ. 161052/15-07-2020 σχετική εισήγηση 
του Τμήματος Δημ. Συμβάσεων, Ελέγχου Ποιότητας και 
Τεχνικών Προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Περιφέρειας Θεσσαλία, αποφασίζει:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου : «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων μεταφο-
ράς και διανομής νερού λίμνης Κάρλας, υπολειπόμενα 
έργα Α Φάσης» στο Δήμο Ρήγα Φεραίου, έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 301.985,59 τ.μ., που βρίσκεται στο νομό 
Μαγνησίας και εικονίζεται με κλίμακα 1:1.000 στα από 
Ιανουαρίου του 2019 κτηματολογικά διαγράμματα και 
στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, τα οποία έχουν 
συνταχθεί με την υποβοήθηση του οικονομικού φορέα 
«G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - G.T.B. ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε.» και έχουν εγκριθεί με 

την αρ. 62/23-02-2019 απόφαση του Τμήματος Δομών 

Περιβάλλοντος Τ.Σ.Ε. /Δ.Τ.Ε. Περ. Θεσσαλίας.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-

ώματα κυριότητας οι: 1. ΚΑΡΑΤΖΙΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 

ΣΤΑΥΡΟΥ, ΚΑΡΑΤΖΙΩΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΡΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 2. ΖΟΥΚΑΣ... 

του ΧΡΗΣΤΟΥ, 3. ΜΠΑΡΤΣΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, κ.λπ.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο-

νται εκτάσεις που ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσί-

ου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη 

αποζημίωσης, θα βαρύνει τις πιστώσεις της Πράξης: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΚΑΡΛΑΣ, Α'ΦΑΣΗ» 

με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011462040 ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020, ΥΠΟΕΡΓΟ 

«ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ».

Την υπαγωγή της παρούσας απαλλοτρίωσης στις προ-

βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7 Α του ν. 2882/2001.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5658 Τεύχος Δ’ 518/02.09.2020

*04005180209200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


